46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.651 Terça-feira, 27 DE JULHO DE 2021

pio de Capanema para o Município de Igarapé Miri no período de 15/07 a
06/08/2021, com a fi nalidade de desempenhar suas atividades funcionais,
em Operação de Fiscalização de Trânsito, no referido município, e no cum-
primento do Ofício nº 059/2021 – DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223 /1
Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949 /1

Raphael Rocha Mesquita 57201378 /1
Renata Sousa da Silva 57201382 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2170/2021-DAF/CGP, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/693630;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos do Município
de Castanhal para o Município de Colares, no período de 15 a 20/07/2021;
Vigia de Nazaré de 21 a 27/07/2021 e Colares/Castanhal de 28/07 a
03/08/2021, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito em cumprimento ao cronograma da Dire-
toria Técnica e Operacional no referido município, em especial por ocasião
da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225 /1

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618 /2
Hanry José Carvalho Moura 57228257 /1

Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003 /1
Mário Sérgio Silva da Silva 57202007 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2171/2021-DAF/CGP, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/698085;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Marabá
para o Município de Goianésia do Pará, no período de 31/07 a 20/08/2021,
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Operações de Fis-
calização de Trânsito em cumprimento a programação da Diretoria Téc-
nica e Operacional no referido município, e no cumprimento do Ofício nº
043/2020-DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651 /1

Darlan Pereira da Silva 57201673 /1
Francisco Aires da Silva 57201674 /1
Genival Alves de Sousa 5868157 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2174/2021-DAF/CGP, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/687217;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de
Marabá para o Município de Itupiranga, no período de 05/07 a 30/07/2021,
a fi m de realizar vistoria em veículos automotores na CIRETRAN do muni-
cípio acima citado.

nome matricula
Francisco Marcelo da Silva Lima 57201603 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2175/2021-DAF/CGP, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/704578;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos do Município de
Santarém para o Município de Itaituba no período de 15/07 a 02/08/2021,
com a fi nalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação
de Fiscalização de Trânsito, no referido município, em especial por ocasião
da “Operação Verão 2021“.

nome matricula
Albeson da Silva Dias 57201777 /1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632 /1

José Carlos de Souza Nascimento 57230623 /1
Rodolfo Campos Sales 57201770 /1

Wladimir Carvalho Batista 57199610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2176/2021-DAF/CGP, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/692100;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias à servido-
ra abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Breves, no período de 14/07 a 03/08/2021, com a
fi nalidade de acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio
administrativo, realizando atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Maria Sueli Damasceno do Nascimento 3265803 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2182/2021-DAF/CGP, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/641819;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada, referente aos deslocamentos do Município
de Belém para o Município de Eldorado dos Carajás no período de 12/07 a
06/08/2021, a fi m realizar atendimento de habilitação e veículo na CIRE-
TRAN do referido municipio.

nome matricula
Rosely Souza Pereira 3263134 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2187/2021-DAF/CGP, DE 06/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/697641;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do município de
Belém para o município de Salinópolis no período de 05 à 30/07/2021,
a fi m de apoiar a gerência da CIRETRAN do referido municipio, durante
a Operação Verão, realizando serviços referente ao Parque de Retenção.

nome matricula
Cléia Joceli Costa Pinheiro 57175637 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2188/2021-DAF/CGP, DE 06/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/687841;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Tucumã, no período de 03/07 a 07/07/2021, a fi m de
desempenharem suas atividades funcionais na Banca Itinerante de 2ª fase
de habilitação.

nome matricula
Valdir de Sousa Moura Júnior 57189512 /1
Waldir de Azevedo Repolho 54194159 /2

Vicente de Paulo Pureza 5095042 /1
Maria das Graças Raiol Garcez 3262464 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2189/2021-DAF/CGP, DE 06/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/673269;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de
Belém para o município de Tucuruí no período de 05 à 30/07/2021, a fi m de
realizar serviços de secretária na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Neidson de Andrade Santos 57191834/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro